

## Szkolny zestaw programów nauczania w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Chojnie w roku szkolnym 2023/2024

SZKOŁA PODSTAWOWA					
Typ szkoły	Klasa	Nazwa zajęć edukacyjnych	Tytuł programu	Autor / autorzy programu	Nauczyciele realizujący program
SP	1-3	Edukacja wczesnoszkolna	Program edukacji wczesnoszkolnej w klasach 1-3 Szkoły Podstawowej	Jadwiga Hanisz	Dorota Wiatrowska
SP	1-3	Język niemiecki	Program nauczania języka niemieckiego dla klas I - III szkoły podstawowej. I poziom edukacyjny	Katarzyna Sroka	Marta Kargol
SP	1-3	wychowanie fizyczne	Program nauczania wf dla 8-letniej SP	Krzysztof Warchoł	Teresa Ochal-Żmijewska Piotr Czuto
SP	1-4	religia	Program nr AZ-1-01/18 „Zaproszeni na ucztę Jezusa” dla kl. 1-4 SP	Komisja Wychowania Katolickiego Konferencji Episkopatu Polski	Jadwiga Lipińska
SP	4	przyroda	„Tajemnice przyrody”	Jolanta Golanko	Dorota Wiatrowska
SP	4-6	Język polski	Program nauczania języka polskiego w klasach IV-VIII szkoły podstawowej „Jutro pójde w świat, Świat w słowach i obrazach, Gramatyka i stylistyka”	Andrzej Surdej	Jolanta Bancewicz
SP	4-6	informatyka	Teraz bajty. Informatyka dla szkoły podstawowej. Klasa IV - VI	G. Koba	Małgorzata Wójcik
SP	4-7	plastyka	Program nauczania plastyki w klasach 4-7 szkoły podstawowej <i>Do dzieła!</i>	Autorzy: Jadwiga Lukas, Krystyna Onak, Marta Ipczyńska, Natalia Mrozkowiak	Marek Jakubiszyn
SP	4 - 7	muzyka	Program nauczania muzyki w szkole podstawowej Lekcja muzyki	Monika Gromek, Grażyna Kilbach	Marek Jakubiszyn
SP	4-8	matematyka	„Matematyka z plusem”	M. Dobrowolska	Izabela Czajkowska
SP	4-8	historia	WCZORAJ I DZIŚ PROGRAM NAUCZANIA HISTORII W KL. 4-8 SP	Tomasz Maćkowski	Edyta Roszkowska-Kożuszek
SP	4-8	wychowanie fizyczne	Program nauczania wf dla 8-letniej SP	Krzysztof Warchoł	Teresa Ochal-Żmijewska Piotr Czuto
SP	4-8	Wychowanie do życia w rodzinie	Program do wychowania do życia w rodzinie Moje dorastanie	Barbara Strzemieczna	Bernarda Pasek-Macyszyn
SP	4-8	Język niemiecki	Program nauczania języka obcego w klasach I-III i IV-VIII szkoły podstawowej	Sylvia Rapacka, Katarzyna Wójcik	Marta Kargol
SP	5-8	religia	Program nr AZ-2-01/18 „Bóg kocha i zbawia człowieka” dla kl. 5-8 SP	Komisja Wychowania Katolickiego Konferencji Episkopatu Polski	Jadwiga Lipińska
SP	5-8	Biologia	Puls Życia Program nauczania biologii w klasach 5-8 szkoły podstawowej	A. Zdziennicka	Ewa Krucewicz
SP	5-8	geografia	Program nauczania geografii dla szkoły podstawowej- Planeta Nowa	Ewa Maria Tuz Barbara Dziedzic	Marek Jakubiszyn

SP	7-8	język polski	Jutro pójdę w świat. Świat w słowach i obrazach. Gramatyka i stylistyka. Program nauczania języka polskiego w klasach IV-VIII szkoły podstawowej.	Andrzej Surdej	Robert Dudek
SP	7-8	Chemia	Program nauczania chemii w szkole podstawowej do serii Chemia Nowej Ery	T. Kulawik, M. Litwin	Ewa Krucewicz
SP	7-8	Fizyka	Program nauczania fizyki w szkole podstawowej Spotkania z fizyką	G. Francuz-Ornat, T. Kulawik	Andrzej Krucewicz
SP	7-8	Doradztwo zawodowe	Program Edukacji Zajęć Doradztwa Zawodowego dla klasy VII i VIII Szkoły Podstawowej	Magdalena Zagajewska	Dorota Szczygieł
SP	7-8	informatyka	Teraz bajty. Informatyka dla szkoły podstawowej. Klasa VII - VIII	G. Koba	Jadwiga Lipińska
SP	8	wiedza o społeczeństwie	DZIŚ I JUTRO. PROGRAM NAUCZANIA WIEDZY O SPOŁECZEŃSTWIE W SZKOLE PODSTAWOWEJ	Barbara Furman	Edyta Roszkowska-Kożuszek
SP	8	Edukacja dla bezpieczeństwa	Program nauczania z edukacji dla bezpieczeństwa	Andrzej Kruczyński, Barbara Boniek	Justyna Kłapouch
PUZ	1-3	Funkcjonowanie osobiste i społeczne	Program edukacyjny z przedmiotu funkcjonowanie osobiste i społeczne dla uczniów oddziału edukacyjno- terapeutycznego klas I- III SP z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym napisany w oparciu o podstawę programową kształcenia ogólnego dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym w szkołach podstawowych	Wioletta Glubs	Wioletta Glubs
PUZ	1-3	Zajęcia rozwijające komunikowanie się	Program edukacyjny z przedmiotu zajęcia rozwijające komunikowanie dla uczniów oddziału edukacyjno- terapeutycznego klas I- III SP z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym napisany w oparciu o podstawę programową kształcenia ogólnego dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym w szkołach podstawowych	Wioletta Glubs	Wioletta Glubs
PUZ	1-3	Zajęcia rozwijające kreatywność	Program edukacyjny z przedmiotu zajęcia rozwijające kreatywność dla uczniów oddziału edukacyjno- terapeutycznego klas I- III SP z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym napisany w oparciu o podstawę programową kształcenia ogólnego dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym w szkołach podstawowych	Wioletta Glubs	Wioletta Glubs
PUZ	1-3	religia	W ramionach Ojca: „Bóg kocha mnie”. Program nauczania religii na I etap edukacyjny (kl. I -III) dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym	A. Kielar, Ks. J. Tomczak	Jadwiga Lipińska
PUZ	1-8	wychowanie fizyczne	Program nauczania wychowania fizycznego dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym w szkole podstawowej przy SOSW w Chojnie.	Teresa Ochal - Żmijewska	Teresa Ochal-Żmijewska Piotr Czuto Edward Piotrowski
PUZ	4-6	kształcenie kreatywności	Program nauczania przedmiotu zajęcia kształtujące kreatywność dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym klasy IV-VI	Marek Jakubiszyn	Marek Jakubiszyn
PUZ	4-6	religia	W ramionach Ojca: „Bóg prowadzi mnie”. Program nauczania religii na II etap edukacyjny (kl. IV -VI) dla	A. Kielar, Ks. J. Tomczak	Jadwiga Lipińska

			uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym		
PUZ	4-8	Zajęcia rozwijające kreatywność	Program z przedmiotu zajęcia rozwijające kreatywność dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi dla uczniów szkoły podstawowej	Katarzyna Sławińska	Małgorzata Wiercimaga - Ożarowska Magdalena Bernacka
PUZ	4-8	zajęcia rozwijające komunikowanie się	Program nauczania przedmiotu ZAJĘCIA ROZWIJAJĄCE KOMUNIKOWANIE SIĘ dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi klas 4-8 szkoły podstawowej w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Chojnie	Robert Dudek (program autorski)	Robert Dudek Małgorzata Wiercimaga - Ożarowska
PUZ	7-8	religia	W ramionach Ojca: „Bóg uświęca mnie”. Program nauczania religii na III etap edukacyjny dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym	A. Kielar, Ks. J. Tomczak	Jadwiga Lipińska
PUZ	7-8	Funkcjonowanie osobiste i społeczne	Program z przedmiotu funkcjonowanie osobiste i społeczne dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym napisany w oparciu o podstawę programową kształcenia ogólnego dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym w szkołach podstawowych.	Magdalena Bernacka	Magdalena Bernacka
PUZs	4-8	funkcjonowanie osobiste i społeczne	Program dydaktyczno-wychowawczy z przedmiotu funkcjonowanie osobiste i społeczne klasa IV-VIII (II etap nauczania) dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym ze sprzężeniami	Jolanta Bancewicz	Beata Doroszko
PUZs	4-8	zajęcia rozwijające kreatywność	Program dydaktyczny zajęć kształtujących kreatywność klasa IV – VIII (II etap edukacyjny) Szkoła Podstawowa Specjalna w Chojnie	Katarzyna Sławińska	Beata Doroszko
PUZ	4-8 PUZs	wychowanie fizyczne	Program nauczania wychowania fizycznego dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym w szkole podstawowej przy SOSW w Chojnie	Teresa Ochal - Żmijewska	Teresa Ochal - Żmijewska

#### BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA

BS	1-3	matematyka	Program nauczania dla szkoły branżowej I stopnia z matematyki	Adam Konstantynowicz, Anna Konstantynowicz M. Pająk	Izabela Czajkowska
BS	1-3	Język polski	Język polski. Program nauczania dla szkoły branżowej dla klas 1-3 Polski można polubić!	Alicja Krawczuk - Gołuch	Robert Dudek
BS	1-3	biologia	Biologia Program nauczania dla szkoły branżowej I stopnia	Beata Jakubik	Ewa Krucewicz
BS	1-3	chemia	Chemia Program nauczania dla szkoły branżowej I stopnia	Maria Barbara Szczepaniak	Ewa Krucewicz
BS	1	Edukacja dla bezpieczeństwa	Program nauczania z edukacji dla bezpieczeństwa	Andrzej Kruczyński, Barbara Boniek	Justyna Kłapouch

BS	1-2	Historia	Dziś historia / Program nauczania / branżowa szkoła I stopnia	Stanisław Zając	Andrzej Krywaleiwc
BS	1	wychowanie fizyczne	Program nauczania wychowania fizycznego dla liceum, technikum oraz branżowej szkoły I i II stopnia	Krzysztof Warchoń	Piotr Czuto Teresa Ochal - Żmijewska
BS	1	Język niemiecki	Program nauczania języka niemieckiego dla klas I-III szkoły branżowej I stopnia, klas I-II szkoły branżowej II stopnia i klas I-V technikum	Justyna Ciecharowska	Marta Kargol
BS	1	informatyka	INFORMATYKA Program nauczania dla szkoły branżowej I stopnia	W. Hermanowski	Jadwiga Lipińska
BS	1	Biznes i zarządzanie	Program nauczania biznesu i zarządzania w zakresie podstawowym	Marek Niesłuchowski	Dorota Szczygieł
BS	1-3	doradztwo zawodowe	Program Edukacji Zajęć Doradztwa Zawodowego dla Szkoły Branżowej I Stopnia	Magdalena Zagajewska	Dorota Szczygieł
BS	1-3	Wychowanie do życia w rodzinie	Wędrując ku dorosłości	Teresa Król	B. Pasek- Macyszyn
BS	1-3	religia	Program nr AZ-5-01/18 „Ku dorosłości” dla kl.1-3 Branżowej Szkoły Zawodowej I stopnia	Komisja Wychowania Katolickiego Konferencji Episkopatu Polski	Jadwiga Lipińska
BS	2-3	wychowanie fizyczne	Koncepcja edukacji fizycznej. Zdrowie-Sport-Rekreacja. Szkoły Ponadgimnazjalne	U. Kierczak	Piotr Czuto Teresa Ochal - Żmijewska
BS	2	Język niemiecki	Program nauczania języka niemieckiego dla klas I-III szkoły branżowej I stopnia, klas I-II szkoły branżowej II stopnia i klas I-V technikum	Justyna Ciecharowska	Marta Kargol
BS	3	Język niemiecki	Program nauczania języka niemieckiego dla szkoły branżowej I stopnia	Ewa Muszyńska	Marta Kargol
BS	1-3	Technologia gastronomiczna	Program nauczania zawodu kucharz. Program przedmiotowy o strukturze spiralnej. (projekt)	ORE	Iwona Jeremicz
BS	1-3	Zajęcia praktyczne	Program nauczania zawodu kucharz. Program przedmiotowy o strukturze spiralnej. (projekt)	ORE	Iwona Jeremicz Anna Kałużna
BS	3	Wyposażenie i zasady bezpieczeństwa w gastronomii	Program nauczania zawodu kucharz. Program przedmiotowy o strukturze spiralnej. (projekt)	ORE	Iwona Jeremicz
BS	1-3	Język niemiecki w gastronomii	Projekt programu nauczania zawodu kucharz 512200	ORE	Marta Kargol
BS	1-3	Język niemiecki w ogrodnictwie	Projekt programu nauczania zawodu ogrodnik 611303	ORE	Marta Kargol
BS	1-3	warzywnictwo	Program nauczania dla zawodu ogrodnik 611303 o strukturze przedmiotowej (projekt)	ORE	Ewa Krucewicz
BS	1-3	rośliny ozdobne	Program nauczania dla zawodu ogrodnik 611303 o strukturze przedmiotowej (projekt)	ORE	Ewa Krucewicz
BS	1-3	prowadzenie produkcji ogrodniczej	Program nauczania dla zawodu ogrodnik 611303 o strukturze przedmiotowej (projekt)	ORE	Ewa Krucewicz
BS	1-3	sadownictwo	Program nauczania zawodu ogrodnik 611303 – przedmiotowy o strukturze spiralnej	ORE	Andrzej Krucewicz

BS	1-3	ochrona roślin	Program nauczania zawodu ogrodnik 611303 – przedmiotowy o strukturze spiralnej	ORE	Andrzej Krucewicz
BS	1-3	bezpieczeństwo i higiena pracy	Program nauczania zawodu ogrodnik 611303 – przedmiotowy o strukturze spiralnej	ORE	Andrzej Krucewicz
BS	1-3	technika w ogrodnictwie	Program nauczania zawodu ogrodnik 611303 – przedmiotowy o strukturze spiralnej	ORE	Andrzej Krucewicz
BS	1-3	przepisy ruchu drogowego	Program nauczania zawodu ogrodnik 611303 – przedmiotowy o strukturze spiralnej	ORE	Andrzej Krucewicz
BS	1-3	ekonomika	Program nauczania zawodu ogrodnik 611303 – przedmiotowy o strukturze spiralnej	ORE	Andrzej Krucewicz
BS	1-3	prowadzenie produkcji ogrodniczej	Program nauczania zawodu ogrodnik 611303 – przedmiotowy o strukturze spiralnej	ORE	Andrzej Krucewicz
<b>SZKOŁA PRZYSPOSABIAJĄCA DO PRACY</b>					
SPP	1-3	Przysposobienie do pracy	Program edukacyjno-wychowawczy z przedmiotu przysposobienie do pracy dla uczniów Szkoły Przysposabiającej do Pracy.	D. Szczygieł Karolina Dudek-Śmiśniewicz	D. Szczygieł Karolina Dudek-Śmiśniewicz
SPP	1-3	religia	W ramionach Ojca - program nauczania religii rzymskokatolickiej uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym	A.Kielar, J. Tomczak	Jadwiga Lipińska
SPP	1-3	wychowanie fizyczne	Program nauczania wychowania fizycznego dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi w szkole przysposabiającej do pracy przy SOSW w Chojnie	Teresa Ochal - Żmijewska	Teresa Ochal-Żmijewska Piotr Czuto
SPP	1-3	Funkcjonowanie osobiste i społeczne	Program nauczania przedmiotu Funkcjonowanie osobiste i społeczne dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi uczęszczających do Szkoły Przysposabiającej do Pracy w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Chojnie.	Robert Dudek	Zdzisława Dudek Małgorzata Wójcik
SPP	1-3	Kształtowanie kreatywności	Program zajęć Kształtujących kreatywność dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi w Szkole Przysposabiającej do Pracy.	Jolanta Bancewicz	Zdzisława Dudek Edyta Roszkowska-Kożuszek
<b>SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY</b>					
SOSW	wszyscy uczniowie	Promocja zdrowia psychicznego	„Dobra myśl” Program promocji zdrowia psychicznego dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym i znacznym	Magdalena Zagajewska	Magdalena Zagajewska